
BOEnúm.233 Miércoles 29 septiembre 1993 27979

23838 RESOLUCION de 1 de septiembre de 1993, de la Unl·
versldad Autónoma de Barcelona. por 'a que se publi
ca el nombramiento de don Manuel Jesús Cachón
Cadenas como Catedrático de Universidad.

En virtud de 105 concursos para la provisión de plazas de pro
fesorado universitario. convocados por Resolución de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 11 de diciembre de 1992
(.BoleUn Oficial del Estado. de 22 de enero de 1993), de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decre·
to 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre
de 1984 (.Boletín Oficial del Estado. de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don Manuel Jesús Cachón Cadenas. Area de conocimiento: IIDe·
recho Procesal•. Departamento de Derecho Privado.

Beltaterra, 1 de septiembre de 1993.-El Rector, Josep M.
Valles I Casadevall.

23839 RESOLUCION de 1 de septiembre de 1993, de la Unl·
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi
ca el nombramiento de doña Nuria &rniol Beumala
y otros como Profesores titulares de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 11 de diciembre de 1992
(..Boletín Oficial del Estadoll de 22 de enero de 1993), de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 1111983, de 25 de agosto; Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de
1984 (,Boletln Oficial del Estado. de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesores titulares de Uni
versidad a los señores siguientes:

Doña Nuria Barniol Beumala. Area de conocimiento: ..Electró
nicall. Departamento de Física.

Doña Merce Rius Santamaría. Area de conocimiento: ..Filosofía
del Derecho, Moral y Politica». Departamento de Ciencia Politica
y Derecho Público.

Don Jorge Francisco Suñé Tarruella. Area de conocimiento:
..Electrónicalt. Departamento de Física.

Bellaterra, 1 de septiembre de 1993.-El Rector, Josep M.
Valles I Casadevall.

23840 RESOLUCION de 1 de septiembre de 1993, de la Unl·
versidad Autónoma de &rcelona, por la que se publi
ca el nombramiento de don Juan Carlos Bayón Rueda.
como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni
versidad Autónoma de Barcelona de 23 de octubre de 1992 (..Bo
letín Oficial del Estadolt de 2 de diciembre), de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decre·
to 1888/1984, de 26 de septíembre; Orden de 28 de diciembre
de 1984 (""etín Oficial del Estado. de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don Juan Carlos Bayón Rueda. Area de conocimiento: ..Química
Inorgánica». Departamento de Química.

Beliaterra, 1 de septiembre de 1993.-EI Rector, Josep M.
Valles i Casadevall.

23841 RESOLUCION de 3 de septiembre de 1993, de la Unl·
versldad del País Vasco. por la que se nombra Profesor
Emérito de esta Universidad.

Visto lo dispuesto en el artículo 22.7 del Real Decreto
554/1991, de 12 de abril, que modíflca y completa el Real Decreto
898/1985, de 30 de abril, sobre el régImen de Profesorado Uni·
versltario, modificado y completado por el Real Decre
to 1200/1986, de 13 de junío;

Visto lo dispuesto en el articulo 119 de los Estatutos de esta
Universidad;

Vistos el informe preceptivo que emitió la Comisión Académica
del Consejo de Universidades, con fecha 21 de junio de 1993;

Vista la propuesta de nombramiento realizada por el Rector
de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.
y aprobada por la Junta de Gobierno del día 20 de julio de 1993;

De acuerdo con las normas de legal y general aplicación para
este caso y cumplidos' todos los trámites preceptivos en la nor
mativa vigente;

Haciendo uso de las prerrogativas que me otorga la Ley Orgá
nica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, en con~

creto el artículo 18 del mencionado texto legal, así como el artícu
lo 75 de los Estatutos de esta Universidad,

He resuelto:

Articulo único.-Nombrar Profesor Emérito de la Universidad
del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, con los derechos
y 105 deberes que le otorga la normativa vigente, y con efectos
de 1 de octubre de 1993, a don Fernando Soto Iglesias.

Leioa, 3 de septiembre de 1993.-EI Rector, Juan José Goiriena
de Gandarias y Gandarias.

23842 RESOLUCION de 8 de septiembre de 1993, de la Unl·
versidad de las islas Baleares, por la que se nombra,
en virtud de concurso, a don Juan Alegret Llorens
Catedrático de Universidad del área de conocimiento
de «Filología Catalana».

Vista la propuesta elevada con fecha 7 de septiembre de 1993
por la Comisió'n calificadora del concurso convocado por Reso
lución de la Universidad de las islas Baleares de fecha 27 de julio
de 1992 (.Boletln Oficial del Estado. de 27 de agosto) para la
provisión de una plaza de Catedrático de Universidad, del área
de conocimiento de ..Filología Catalanalt, ~dscrita al Departamento
de Filología Catalana y Lingüística General de esta Universidad,
a favor de don Juan Alegret Llorens, y habiendo cumplido el inte
resado los requisito a que alude el apartado 2 del artículo 5.odel
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín Oficial
del Estado,. de 26 de octubre), en el plazo establecido en el punto
1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Juan Alegret Llorens,
Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Filología
Catalanall, adscrita al Departamento de Filología Catalana y Lin
güística General de esta Universidad.

Palma de Mallorca, 8 de septiembre de 1993.-Por delegación
del Rector, Bemat Sureda García, Vicerrector de Ordenación
Académica.

23843 RESOLUCION de 8 de septiembre de 1993, de la Unl·
versidad de Códlz, por la que se nombra a don José
Luis Pereira Iglesias Catedrático de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para provisión de una plaza del Cuerpo
de Catedráticos de Universidad, del área de conocimiento de ..His
toria Moderna» (número 960), convocado por Resolución de la
Universidad de Cádiz de 1 de julio de 1992 (.Boletín Oficial del
Estado,. de 31 de agosto), y habiéndose _presentado reclamación
contra la citada propuesta, que fue inadmitida por Resoludon
de este Rectorado de 8 de septiembre de 1993, en base a la
inexistencia de la Comisión de Reclamaciones de esta Universidad,
al no haber alcanzado ningún candidato la mayoría de tres quintos
del Claustro Universit~rlo, previsto en las disposiciones legales
aplicables,

Este Rectordao, de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín
Oficial del Estado. de 26 de octubre); Real Decreto 142711986,
de 13 de junio (.BoleUn Oficial del Estado. de 11 de julío); articulo
cuarto del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (.Boletín Oficial


